UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS

REGIONAL GOIÁS

UNIDADE ACADÊMICA ESPECIAL DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS

CONVOCAÇÃO Nº 02/2016
REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DO COLEGIADO DA UNIDADE ACADÊMICA ESPECIAL DE

CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS – DATA: 02.03.2016

O  CHEFE  DA  UNIDADE  ACADÊMICA  ESPECIAL  DE  CIÊNCIAS  SOCIAIS

APLICADAS DA REGIONAL GOIÁS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS, usando de suas

atribuições legais e estatutárias,  RESOLVE convocar os membros do Colegiado da Unidade Acadêmica

Especial de Ciências Sociais Aplicadas para reunião extraordinária a realizar-se no  dia 02 de março de

2016, quarta-feira, com início às 14h e término previsto para 17h, na Sala 101 do Edifício da Unidade

Sede da Regional, para tratar da seguinte pauta:

1. Aprovação de atas de reuniões do Colegiado

2. Aprovação de bancas examinadoras e normas complementares de concurso público e processos

seletivos para professores substitutos.

3. Homologação de aprovação de resultados finais de concursos públicos

3.1 Processo nº 23070.006119/2014-71 – Área: Projeto e Desenho de Observação

3.2 Processo nº 23070.011629/2015-41 –  Área: Sistemas Estruturais em Arquitetura

3.3 Processo nº 23070.011633/2015-18 – Área: Projeto e Conforto Ambiental

3.4 Processo nº 23070.011632/2015-65 – Área: Projeto e Tecnologias da Construção

4. Processo Nº.: 23070.026900/2013-81

Interessado: Saulo Nunes dos Santos

Assunto: Acadêmico Notas - Correção - Curso de Direito - Regional Goiás

Relator: Prof. Juliano Avelar Moura

5. Processo Nº.: 23070.026899/2013-95

Interessado: Thales Rafael Lourenço de Lima.

Assunto: Acadêmico Notas - Correção - Curso de Direito - Regional Goiás

Relator: Profa. Jaqueline Vilas Boas Talga

6. Processo Nº.: 23070.012043/2015-02

Interessado: Regional Goiás

Assunto:  Acadêmico Exposição de Motivos -  Solicitação de Aulas  Complementares/cancelamento  de

disciplina

Relator: Prof. Douglas Antônio Rocha Pinheiro

7. Processo Nº.: 23070.020463/2012-10 – para homologação

Interessado: Selma Aparecida Leite de Andrade

Assunto: Pessoal Afastamento Doutorado – Apreciação de relatórios parcial e final

Relator: Prof. Luís Augusto Vieira

8. Processo Nº.: 23070.003711/2013-31

Interessado: José Humberto de Góes Júnior

Assunto: Pessoal Afastamento Doutorado - Apreciação de relatórios parcial e final

Relatora: Profa. Renata Botelho Dutra

9.  Projetos de pesquisa e extensão para aprovação e homologação

Relatoria: Prof. Regina Sueli de Sousa e Profa. Jaqueline Vilas Boas Talga

10. Processos  de  avaliação  docente,  planos  anuais  de  trabalho  e  relatórios  anuais  de  atividades

docentes (RADOC).

11.  Calendário de reuniões do Colegiado da Unidade

12. Indicação de vice-coordenador de pesquisa para a Unidade Acadêmica Especial de Ciências Sociais

Aplicadas

13. Processo nº 23070.012595/2015-11

Assunto: Afastamento para Doutorado

Interessada: Profa. Jaqueline Vilas Boas Talga

Relator(a): a definir

14. Afastamento para doutorado

Interessado: Prof. Carlos Alberto Xavier do Nascimento

15. Processo nº 23070.024263/2011-47

Assunto: Afastamento para doutorado – Apreciação de relatórios parciais e final

Interessada: Profa. Margareth Pereira Arbués

Relator: a definir

16. Apresentação dos resultados da pós-graduação lato sensu em direitos sociais do campo

17.Outros Assuntos

18.Palavra livre aos conselheiros

Cidade de Goiás, aos 25 dias do mês de fevereiro de 2016.

Prof. Me. Vitor Sousa Freitas
Chefe da Unidade Acadêmica Especial de Ciências Sociais Aplicadas da Regional Goiás da Universidade

Federal de Goiás